
Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

PROJETO DE LEI
Nº. 106/2019

Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município o Dia
do Escotismo.

A Câmara Municipal de São Sebastião, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído o "DIA DO ESCOTISMO", no âmbito do Município de São Sebastião, a ser
comemorado anualmente, no dia 23 de abril.

Art. 2º - O evento ora instituído passará a constar do Calendário Oficial de Eventos do Município.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal, sala vereador Zino Militão Sebastião, 28 de novembro de 2019.

Autor
Mauricio Bardusco Silva

Mauricio do Canto do Mar
Vereador



















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

